ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики
Свердловской области от 04.03.2015 № 88 «Об утверждении Перечня целевых

субсидий и аналитических кодов с указаниями по отнесению расходов и
Порядка расчета объема субсидий, предоставляемых государственным

бюджетным и государственным автономным учреждениям социального
обслуживания населения Свердловской области на иные цели»

В целях реализации в 2015 году отдельных мероприятий Плана
мероприятий по выполнению государственной программы Свердловской области
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской
области до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства
Свердловской области от 21.10,2013 № 1265-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Социальная поддержка и
социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года»,
Положения об оказании социальных услуг по обучению инвалидов, членов семей
(законных представителей) детей-инвалидов и инвалидов войны вождению
автотранспорта категории «В», утвержденного постановлением Правительства
Свердловской области от 30.06.2005 520-1Ш «О мерах социальной поддержки
отдельных категорий граждан, проживающих в Свердловской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Перечень целевых субсидий и аналитических кодов с

указаниями по отнесению расходов, утвержденный приказом Министерства
социальной политики Свердловской области от 04.03.2015 № 88 «Об утверждении
Перечня целевых субсидий и аналитических кодов с указаниями по отнесению
расходов и Порядка расчета объема субсидий, предоставляемых государственным
бюджетным и государственным автономным учреждениям социального
обслуживания населения Свердловской области на иные цели» («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 11 марта, № 4066) (далее — приказ Министерства
социальной политики Свердловской области от 04.03.2015 № 88) следующее
изменение:

дополнить строками 12,13 следующего содержания:

Отпечатано в типографии ООО "ПК "Печатный Мир". Тираж 4 000 экз. Заказ 0304/02

http://www.pravo.gov66.ru

2
12 Субсидии на проведение

прочих мероприятий по
социальной защите населения и
социальной поддержке
инвалидов в Свердловской
области:
за счет средств областного
бюджета

015.1.009 Относятся расходы на осуществление
Мероприятия 106 «Прочие мероприятия
по социальной защите населения и
социальной поддержке инвалидов в
Свердловской области» Плана
мероприятий по выполнению
государственной программы
Свердловской области «Социальная
поддержка и социальное обслуживание
населения Свердловской области до
2020 года», утвержденного
постановлением Правительства
Свердловской области от 21.10.2013
№ 1265-ПП «Об утверждении
государственной программы
Свердловской области «Социальная
поддержка и социальное обслуживание
населения Свердловской области до
2020 года» (приказ Министерства
социальной политики Свердловской
области от 31.03.2015 № 124 «О
реализации в 2015 году отдельных
мероприятий Плана мероприятий по
выполнению государственной
программы Свердловской области
«Социальная поддержка и социальное
обслуживание населения Свердловской
области до 2020 года», утвержденной
постановлением Правительства
Свердловской области от 21.10.2013
№ 1265-ПП «Об утверждении
государственной программы
Свердловской области «Социальная
поддержка и социальное обслуживание
населения Свердловской области до
2020 года»).

13 Субсидии на оказание
социальных услуг по обучению
инвалидов, членов семей
(законных представителей)
детей-инвалидов и инвалидов
войны вождению
автотранспорта категории «В»

015.1.019 Относятся расходы на оказание
социальных услуг по обучению
инвалидов, членов семей (законных
представителей) детей-инвалидов и
инвалидов войны вождению
автотранспорта категории «В»
(проживание, питание, услуги по
обучению теории и практике вождения,
предоставление учебного автомобиля,
его техническое обслуживание и
ремонт, обеспечение горюче
смазочными материалами) в
соответствии с постановлением
Правительства Свердловской области от
30.06.2005 № 520-ПП «О мерах
социальной поддержки отдельных

3
категорий граждан, проживающих в
Свердловской области». »;

2. Внести в Порядок расчета объема субсидий, предоставляемых
государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям
социального обслуживания населения Свердловской области на иные цели,
утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской
области от 04.03,2015 № 88 следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «со строками 2,6,7,8,9,10,11» заменить словами
«со строками 2,6,7,8,9,10,11,12»;

2) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1 Объем целевой субсидии в соответствии со строкой 13 Перечня

целевых субсидий рассчитывается исходя из количества обучающихся с учетом
затрат на обеспечение учебного процесса отдельных категорий граждан,
определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»,

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра Е.Э. Лайковскую.

4. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

		2015-04-30T11:51:28+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"